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V. Caramelo liquido. con un contenido de azúcar del 13.28
por 100 por cada litro. P.E. 17.04.15.

Cuarto.-A ~os contables. se establece lo siguiente:
Por cada 100 kilogramos de los produclo, que se señalan a

continuación que se "por!<. se podrán itaJlOrlar con rranquicia
arancelari{l. se datarán en· cuenta de admiSión temporal o se de~
vob/erán ..1os derechos arancelarios. según el sistema al ~ue se
acoja el interesado. las cantidades de mercancías que también se
indican: .

Por cada 100 ütros de caramel~'liquido ,que se eX.P"rte, se po­
drán importar con franquicia .ra~laria. le dataran"en eue~ta
deadr\li.ión temporal o sedev.ol~n los derechos~no••
según .1 si.tema al qu~ se ACOJa el IDteresadp. U.4lktlogramos
de azúcar. . , .

Se consid....rán pérdida•• ,en concepto exclusivo de ment185.·
el I pÓr lOO del,aziacar y del cacahuete. , . ..

.EI interesad0'lueda obligado a declarar en la documenlaC,on
aduanera de exportación y en la correspondiente hoja de detalle.
porcada producto "xpol'Ia;do. I....composicion.. de la. "!"terias
primas empleadas. detemunante:s del be~fiCl,? fiscal. a~l 'como .
!=alidades.. l~pos (acal?ados~ colo~es. especlfie;aclones p~rt~culares.
famas de presentacion). dimenSIones y demas caraetmsttcas que
ías identifiquen y distingan de oiras Similares. yqueen cualquier
caso deberan comcidir. respectivamente. con las mercancías pre·
viamente importádas o que en ·su compensación se importen pos­
terionnente. a fin de que la Aduana. habida cuenta. de, tal decla-

. ración ii de las comprobaciones que ,estime conveniente reahzar,
ent~ e las la, extracción de muestras Para su revisión o análisis
por el Laboratorio 'Central de Aduana•• p¡leda autorizar la co­
rrespondiente hoja de detalle.

Quinto:-Se otorga esta autorización por un periodo de dos
años a panir de la fecha de su publicación en el ,«Boletín Oficial
del Estado». debiendo el interesado. en su caso. solicitar la pró­
rroga con tres ,meses de antelación a su caducidad y adjuntando
la documentación exigida por la Orden del Ministerio de Comer·
cio de 24 de rebrero de 197(>. " ,

Sexto.-Los países de origen de la mercancía a importar serán
todos.aquellos con los que España mantiené relaciones comercia­
l.. normales. Los paises de destino 4e las exportaciones serán
aquellos con los que España mantiene ~simismo relaci~nes co· .
merciales' normales ·,0 '6umoneda de -pago sea convenible. pu­
diendo la DirecCión General de Exportación. si lo estima oportu­
no. autorizar exportaciones. los demás países.

Las exportaciones realizadas a ~rtes del territorio nacional
,situadas fuera del área aduanera también se beneficiarán del ré­
gimen de 'tráfico de perfeccionamiento activo en análogas rondi·
ciones que las destinadas al extranjero. ' _

~ptimo.-EI plazo para la transformación y exportación en el
sistema de admisión temporal no podrá -ser supenor a dos años.
si bien para optar por.pnmera vez. a este sistema habr.án decum­
plirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de lá Orden de
laPre.idencilr del Gobierno de 20 de noviembre de 1975 y en el
punlo 6." de la Orden 4el Ministerio de Comercio de 24 de febre­
ro de 1976., , ' '.

En el sistema -de reposición .con -franquicia arancelaria. el pla­
la para solicitar las impOrtaciones será de un año a partir de la
fecha de )¡is exportaciones respectiva~•.seg~n lo estab,lecido en el
apanado 3.6 de Ja Orden de la PreSidencia del 'Goblernq de 20
de noviembre de 1975.

Las cantidades de mercancías .:importar con franquicia
arancelaria en el sistema de reposición. a que Jienen derecho las
exportaciones realizadas. podran ser acumuladas. en lOdo o en
parte. sin más limitación que el cumplimiento del plazo para so-
licitarlas. ' ' ~

En el sistema de devolución.de derechos el plazo dentro del
rual na de realizarse la transformaciórt o incorporación y e.lpor~

lación de las mercancías será de seis meses. .
Octavo,-La' o~ión del sistema a elegir se hará en el momen­

lo de la presentación de la.correspondtente de~lar.ación·o licencia
::le importación. en la admisión temporal. Y en el momento de
solicilar la correspondiente licencia de eXP9Ttación. en los otros
dos si!lotemas. En todo caso. deberán indica~ en las correspon-

!)638 ORDEN de í5 de febrero de 1985 por lo que se aulo­
'~iza .. Ja ¡¡muz .Hi/a/uras UaudR/. Soc¡,,¡Jad Anóni­
'IW», el n'gimen de tráfico de petjeccionam.ientoaC'li­
vo paro la importacilJn de, fibras textiles sintéticas y
artificiales discontinuase hilo de filamento continuo
de poliéster y la exportación de hilados.

-,"·lImo. Sr;:, Cumplidos 10$ trámites !cglamenlari~s en ,-::1 ~xpe­
diente promovido por la Empre.a «Hilaturas L1audet. Sociedad
ADónima~~. solicitando el t:éJimen de 'tráfico de ~rfeceionamlen­
to activo para la imponacion de fibras textiles smtéticas y artifi­
ciales discontinuas e hilo de filamento continuo de poliéster y la
exportación de hilados.· .. . ,
, Esté Ministerio. lIeac~... lo informado y propuesto por

la Di"'oció~ General de El\porti!ción. ha resue!to:
Primero.-Se autoriza' el régimen de tráfico de perfecciona·

mienlo activO 8 la firma «Hilaturas L1audet. Sociedad Anóni~
ma~). con domicilio en -Barcelona. Trafalgar~ 11. y NIF
A. 17003542.

Segundo,-Las mercancías de importación serán:
l., fibras textiles.inh~ticas discontinuas de poliéster, de

1.4-1.6 dI... de 38-40 milimetros de longitud 'de cone semimate.
crudo. P.E. ~.Ql.13. ' _

2:- Fibras lC'xtile.s .sinteticas discontinuas atrilieas de 2.2
dtex. de 50-60 milímetros de :longitud d~corte. brillante en cru­
do, P,E, 5(>.Ot ,15

dientes casillas. tanto de la dee1a~ción o licencia de importación
como de la licencia de exportación. que el titular se acoge al regi­
men de tráfICO de perfeccionamiento activo y el .i.iema elegido.
mencionando la disposic1ón por la que se le otorgó el mismo.

No_o.-Las mercancias importadas en régimen de tráfico de
perfeccionamiento activo. uí como· los productos terminados ex­

. ~rtables quedarán lO"!'IÍdOI al ré¡imen fiscal de comproba-
clon. ,._

DécimorEn el sistema .-'reposición con franquicia arancela~
ria y de devolución dederec:hos. hu exportaciones que se hayan
efectuado desde el 30 de abril de 1984 hasta la aludida fecha de
.publicación en el .Boletin Oficial del Estado. podrán acogerse
también a lo. beneficios corrcspond!entes, siempre que se hayan
hocho constar en la ÜCtncia de exportación y en la restanle docu­
mentación aduanera de despacho la referencia de estar en trámi~
te su resolución..Para estas exportaciones, los plazos seftalados
en el artículo anterior comenzarán a contarse desde la fecha de
publicación de ..la Orden en el .Boletin Oficial deIE.tado».

Undécimo.-Esta autorización se regirá en todo aquello relati~
vo • tráficQ de perfea:ionamieDto y que no até contemplado.en
la praente Orden por la nonoaliva que ,se deriva de la. siguien-
tes disposiciones: . ' , "

Decreto 1492jl97S (<<IIoIetín OficiaJdel Estado»' número
165). ,- , ' , '

Orden de la Pmidencia del Oobiémo de 20 de noviembre de
1975 (.lIQIetín Oficial del Estado» número '282). •

Orden del Mini.terio de Hacienda de 21 de febrero de 197(>
(<<Boletin Oficial del Estado» número 53). ,

Orden del Ministerio de <:O_fio de 24 ,de rebrero 4e 1976
(.Boletin Oficial del Estado» número 53).' •

Circular de la Dir=ión General de Aduanas de 3 de marzo
~ 1976 (<<Boletin Oficial del Estado. número 77).

: Duod&imo.-ta Dirección General de Aduana. y la Direc:
'ción General de Exportación, dentro de sus re&pCClivas compe·
tencias, adoptarán las medidas' adec....das .para la,correcta apli-­
cación y desenvolvimiento« la ·presenté-autorización.

Decimoten:ero.-EI régimen de tráfico de pedeccionamiento
activo que se autoriza por la presente Orden, se considera conti~
nuación de) que tenía la firma· tcConguitos. Sociedad Anónima».
según Orden de 14 ,de mayo de 1981 (<<Boletin Oficial del Esta­
do» de 7 de septiembre). a erectos de la mención que en las licen­
cias de exportación y correspondiente ·boja de detalle. &e haya
hocho del citado régimen ,ya caducado o de la solicitud de su
prórroga. .

'Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos.
Dios suarde a V. I:muchos ano•.
Madnd. 15 de rebrero de 1985.-P.-D.• el Dirtelorgeneral de

Expor;tae.ión. Apolonio Ruiz Ligero. '. .'

I1mo~ Sr. Director !eneral de Exponación.

·42.42

SO.51

39.70'
28.33
35.58
60.61

.Conguitos ~ .•.•.............
Bombolatinas .
Conguitos '..
Caramelos surtidos , , .'.
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3. Fibras textiles artificiales discóntinuas. de tibrana viscosa. gimen de tráfico de perfeccionamiento activo en anollogas condir
de 1,7 dtex de 38-40 milímetros de longitud de corte brillante en ciones que las destinadas al extranjero.
crudo, P.E. 56.01.21.. ... Sép'fmo El pl"~ 1 t ., .. ... I

4. Hilo de mamento continuo de poliéster trevira. tipo 712, '. I ,- ..~ para a ranslo~10n y exportaclOn en e
d.e 74 dtex. brillante blanco natural, de alta tenacidad C7 g/tex) y s~s~ma de adrolsloo temporal no podra ser supcnor a dos años.

p ,SI bien para optar por pnmera vez a este sist~ma habrán de cum.
bajo encogimiento de la .E. 51.01.21. :'. elirse los requisitos establecidos en el punto 2.4 de la Orden de

Tercero.-Los productos d•.· ••:.............'...D.serán: a Pr.sldencla del GobIerno de 20 de novle'!'bre de 1975 Y en el
.....--- punID 6.0 de la Orden del Ministerio de Comercio de 24 de lebr.,.

1. Hilados de fibr... textiles siJIléIic8s discontinuas· sin acon- ro de \976.
dicionar para la venta al por menoI;.:-:' ;".' " En,el sistema de reposic~a con franquicia arantelaria. el pla-

1.1 De poliéster 100 por 100;P,E. ~.05.t5,. zo ~lira solicitar las importaciones serán de un año a partir de la
1.2 Mezcladas con algodón, P.E,' 56,05-13; foe a de las exportaclonesrespectivas, según lo establecido en el
1.3 Acrilicas, P.E. 56.05.23; apartadó 3.6 de la Orden de la Presidencia del Gobierno de 20

de noviembre de 1975:
11. Hilados de fibras textiles discontinuas artificiales sin tas cantidades de mercancías a importar con franquicii\

acondicionar para la. v~nl;a al por menor. arancelaria en eI.sistema de ~ición. a que tienen derecho las
11.1 De fibrana 100 por loo, P.E. 56.05.99. e.portaciones realizada•. podran se. acumuladas, en todo o en
11.2 Mezclada con fibras sintéticas o a1lOOoo, P.E. 56.05:15. p'a~e. sin más limitación que el cumplimiento del plazo para so-

Hí de P 2 licltartas.
111. ,lo alma (coro-yarn), de la .E. 51.01.0 En el sistema de d.volución d. derechos, el plazo dentro del
111.1 Compuesto: 63 por 100 filamentó continuo de .poliés-- cual ha de realizarse la ·transformación o "incorporación y expor­

tcr alta tenacidad Trevira de 14 dtex, recubierto de 37 por 100 de lación de las mercancías será de seis meses;
algodón egipcio Giza-10 peinado; Nm SO. . . L'

111.2 Compuesto: 60 por 100 filamento continuo de, poliés. Octavo.- a opcion del sistema a elegir se hará. en el momen-
ter alta tenacidad Trevira 74 dtex, recubierto de 40 por 100 fibra to ~e la presentaciÓD de la correspondiente declaración o licencia
d' . de 1" N 80 T de importación, en la admisión 'temporal. Y en el momento de

lscontmU!íl po lester; m ~ solicitar la correspon4iente licencia de exportación•.en los otros
Cuan,?,.-A efectos contabl~ se establece lo siguiente~ dos sistemas. En todo caso deberán indicarse en las correspon~

dient~casillas. tanto de la declaración o licencia de importación
a) Por cada 100 kilogramos" de las fibras de importación como de la licencia de exponación, que el titular se acoge al régi-

realmente contenidas en los hilados de exponacióo' ~ podrán men de tráfico de peñCf;Cionamiento activo y el sistema elegido,
importaF con franquicia arancelaria. se datarán en la cuenta de mencionando la disposición pOr la que se le otorgó el mismo.
admisión temporal o se devolverán'los derechos arancelarios, se-- No~eno~-~as me~andas.importadas en régimen c;le tráfico de
gún el sistevta a que' se acoja el interesado, 107.53 kilogramos de peñecClonanuento activo. aSI como los productos terminados ex-
fibras 4e la misma naturaleza y earac'teristicas. p,~rtables quedarán sometidos al régimen fiscal, de comproba-

Dentro de esta cantidad se cO}lsideran mermas el 3 por 100 y Clon. .
el 4 por 100 como subJ)roduetos acieudables por las PP,EE. . Dét;imo.-En·~ sistema de teposieión con franquicia arancela-
56.03.13,56.03.15 ó 56.0121, seBún provengan do las fibras po- na y de devolUCIón de derechos, las e.portaciones que se h~y~n
liéster. acrilica o fibram, ~pecltvamente. . . efectuado desde d 28 d. DOVlCUlbre de 1984 (para la mereane.a

b) Por cada lOO kilogramos del hilo do filamento continuo 4) Y 31 d. dICIembre de 1984 (paraJas restantes mercaneias) has-
de poliéster de las mercancias de importación realmente conteni· ta la aludida fecha de publiCaCIón en el «Boletín Oficial del Esta-
do en los hUosde alma de lQs productos de exportación. se po. ~o» podrán acoaetse también a los beneficios correspondientes,
drin im~rtar con franquicia arancelaria. se datarán en la cuenta siempre que se hayan hecho constar en la licencia de exportación
de a~In\lsión.temporal o se devolverán los derechos arancelarios. y. en la restante docu!fIentación ad~~era de-despacho la referen~
según 'el sistema a que se acoja .1 interesado. 101';63 kilogramos CIa. de estar en trámll~ su resolllClón. Para estao exportaciones.
de hilo de rlílmento continuo de poliéster. '. . los plazos señalados en el ~nic~lo anterior comenzaran a coota,r-

Corno porcentajedec pérdidas, d,.I,6i3":" 100 en ~""ncepto de 1t;~~sr~aE~~~.~e ppbhcaclon de esta Orden en el «Boleun

subproductos adeu\lables por la P.E. 56. 3.13. Undecimo.-Esta autorización se re";"'; en todo aquello relat.l·-
El interesado queda obligado a declarar ea la documentación O""

aduanera de exportaciélo y en la CClIl'CIIpondiente hoja d. detall.. ',0 a tráfico de .peñeecionamienlO y qile no esté co"templado en
por cada producto ••portado, Iu oomposlCl...ODCS de las materias la presente Orden, por la normativa que se deriva de las siguion-
primas empleadas, determinaJl",," del beneficio' fiscal. así como tes disposici"nes: .~ . ~
"ahdades, tipos (acabados, colo...... especiflCll<iQtlCS partieula....,. Decreto 1492/1975 (<<Bol-tia.. Oficial del Estado> numero
formas lit presentación), dimeoSioltCll y demás caracteristicas 'l-ue. 1.65),. ~

las identifiquen y distingan de oll'llll similllra, Y q... en cualqUtef . Orden d. la Presidencia del Gobierno de 20. d. noviembre de
caso d.beran coincidir, respectivamenle, con las mer""ncias pro-. 1975 (<<Boletín Oficial d.l Estado> numero 282).
viamcnte importadas o que al su:compensacióB.seimporten pos-
teriorm.nte. a fin d. que la Aduana. habida cuenta de lal deda- Orden del Ministerio ~de Hacienda de 21 d. febrero de 1976.
ración y..cl. las comproba<tones que estime conveniente realizar,. (<<Bolotin Oficial del Estado, numero 53). .
pueda ~utorizar la conespóndient. hoja de detal"'. . Orde.. dtlI Ministerio d. Comercio de 24 d& febrero de 1976

Caso de que se hapuso del sistema de reposición con frail- (<<Boletín Oficial.del Estado» número 53). . ._
quicia arancelaria. el tnletesado hará constar ~n las licencias o Circular de la Dirección General de AdWlOas de 3 de marzo
DD.LL. de importación (salvo que acompañen a las mismas las de 1976 (<<80Iotin Oficial d.1 Estado> numero 71).
<wrespondlentes· hojas. de detalle) !<lO concretos porcentajes de
~ub'productos aplicablel a las mercancías de importación, que ' .. Duodécimo.-La Direct:if'n General de Aduanas y la Direc-
sera pro.:isamente los que la Aduana tendrá en cuenta para la li- clon General de Exponaclon. dentro de sus respectivas compe-
~~uidación e ingreso por dicho conctpto de subproductos. ten~~as. adoptarán. la~ n,tedidas adecuadas para la correcta apli-

Quinto.-Se otorga esta autori:Dciólt por dos años a partir de caClOn y desenvolVlmlento de la presente autorización.
la fecha de su publicación en el*~ OfICial, del Estado», de- ,D.."Cimotercero.-.EI regimen de. tráfico de peñeccionamiento
biendo el inteRsado. en su casoi(iolicitar la pr6rroga con tres actlv~. que se autonza por la presente Orden se considera conti.
meses de antelaciÓD a su caducidad y a4juntando la documenta- nua,cl~n del que- tenía la finna «Hilaturas Llaudet Sociedad
ción e,igida por la Orden del Mioioteri!> de Comercio de 24 de Anomma", según Ord.n de 15 de julio de 1975 (<<BoI~tín Oficial
febrero de 1976.. del E~tado de 13 de a~OSI()~ a efectos de la mención que en las

- hcenclas de eXp<?rtaclon y correspondiente boja de detalle se
- Sexto,- Los países de origen de la mercancía a importar serán haya ,hecho del citado régilnenyacaducade o de la solicitud de
todos aquellós con los que España mantiene relaciones cOfl1ercia· su prorroga. .
k'S nornr.des. Los países de ae.tíno de las exportaeionés serán
aqucllos. con los que España' rilantiene·asimisma relacionn co-' L<? que comunico a V, 1. para su conocimiento Y. efl,.,'Cto¡;.
m~rciales nonnaíes o su moneda de pago se-. conl'éftibJe. pu- Dios $uarde a V. t. muchos años. . .
diendo la Dirección General de E.portación;~silo estima opo..u- Madr.I~, 15 de febrcro de 1985 ~P Do. el Director general de
no, autorizar exportaC'ione a los demás pe_;' .#'.. ,- Explotaclon, Apolonjo Ruiz Ligero.

Las e'portaeiones realizadas Ir partn.. det frrríff:irl... tr..<ion,,¡
Situadas fuera del ár.ea aduanerd también se beneficiarán del re· Ilmo..Sr. Director gcnerdl de E,portación.

,


